
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Kapper, Siegfried - Pohádky přímořské.pdf/102

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
na jedinou pomoc, které smrtelníku vůbec lze dostati!“

„A ta je?“ tázal se obilník pln radosti, že snad přece dojde, po čem tak dlouhou dobu již marně baží.

„U nás, milý synu,“ ponaučil ho patriarcha, „ve svaté církvi! Pročež, synu, poslouchej, co ti poradím! Především — založ klášter na tolikéž kaluděrů, co do roka dnů, a ještě na jednoho přes to, — k vůli rokům přestupným. Za druhé založ pro každého z tří set šedesáti šesti kaluděrů obstojnou nadaci, z níž slušně a bez starosti žíti by mohl. Za třetí pak — neopomeň každého z biskupů, jenž tu se mnou přišli, obmysliti slušným stolným, každého archimandritu dostatečným sklepným, a každého popa aspoň novou klerikou s půl stem dukátů v každé kapse; i pomodlí se za tebe každou noc jiný z nás a uvidíš, budeš spát jak svatý Jakub pod řebříkem nebeským!“

„Co ten svatý otec mně radí,“ prál obilník sám sobě „zdá se mi moudré! Zlata mám dost, poslechnu tedy!“











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Kapper,_Siegfried_-_Pohádky_přímořské.pdf/102&oldid=158654“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 1. 4. 2018 v 17:19
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 1. 4. 2018 v 17:19.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








